
Při HAE je vidět otok, nemoc s sebou 
ale nese i méně viditelnou realitu

Zdroje:
1. Aygören-Pürsün E. et al. Orphanet J Rare Dis. 2014; 9: 99. 2. Bygum A, Aygören-Pürsün E, Beusterien K, et al. Burden of illness in hereditary angioedema: a concep-
tual model. Acta Derm Venereol. 2015; 95(6): 706–710. 3. Johnston D. T. J Am Osteopath Assoc. 2011; 111 (1): 28–36. 4. Lumry W. R. et al. Allergy Asthma Proc. 
2010; 31 (5): 407–414. 5. Zuraw B. L. N Engl J Med. 2008; 359 (10): 1027–1036.

Takeda Pharmaceuticals Czech Republic s.r.o.

Škrétova 490/12 
120 00 Praha 2 – Vinohrady

Hereditární angioedém je nemoc, jež si zaslouží pozornost 
a její pacienti adekvátní léčebné možnosti, a to jak akutní 
záchrannou léčbu, tak léčbu preventivní.5

Aktivity
Strach z cestování daleko od domova2

Omezení koníčků a společenských akcí2

Kariéra a vzdělávání
Absence ve škole nebo v práci 17 až 28 dnů ročně1

Nutnost dělat kompromisy při volbě profese1

Vztahy a rodina
Člověk sám sebe vnímá jako břemeno – izolace od okolí2

Obava z předání HAE potomkům2

Duševní pohoda
Lidé s HAE trpí 3× častěji depresí a 10× častěji úzkostí2

Nepředvídatelnost atak, které člověka změní k nepoznání3

Strach z udušení a zbytečných operací4

C-ANPROM/CZ//0512, Květen 2020



Hereditární angioedém je poruchou imunitního systému 
projevující se bolestivými a rozsáhlými otoky, které nesvědí. 
Toto vzácné genetické onemocnění bývá však často nerozpoznané 
nebo nesprávně diagnostikované.2

alergické
otoky1 55,7 %

27 %nealergické
otoky1

refl uxní
chorobu jícnu1 4,9 %

20,5 %zánět slepého
střeva1

5,4 %onemocnění žlučníku
a žlučových cest1

žaludeční
vřed1 3,8 %

Hereditární angioedém je nejčastěji zaměňován za

Zdroje:
1. Zanichelli A. et al. Ann Allergy Asthma Immunol. 2016; 117 (4): 394–398. 2. Krčmová I. Hereditární angioedém – trendy v léčbě. 
Interní Medicína [online]. 2017; 9(3), s. 131–137 [cit. 11. 11. 2019]. Dostupné z: https://www.internimedicina.cz/pdfs/int/2017/03/06.pdf.

Takeda Pharmaceuticals Czech Republic s.r.o.

Škrétova 490/12 
120 00 Praha 2 – Vinohrady

C-ANPROM/CZ//0512, Květen 2020




